

Protokół nr 10 z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej z dnia 23.08.2021 r.

Posiedzenie odbyło się w formie hybrydowej. Komisja pracowała w składzie zgodnie z załączoną listą obecności. Posiedzenie zostało nagrane.

Plan posiedzenia:

1. opiniowanie projektów uchwał na XXX Sesję VIII kadencji Rady Gminy,
2. opiniowanie pism, które wpłynęły do Komisji,
3. wolne wnioski.

Ad 2.

Z uwagi na brak opinii z Referatu Gospodarki Przestrzennej w sprawie pism skierowanych od mieszkańców z Roszkowa, Przewodniczący zaproponował, aby pisma mieszkańców Roszkowa zostały zaopiniowane podczas najbliższego posiedzenia Komisji. Zostało jedno pismo p. Franciszka Madejskiego z Wiślinki. Wnioskodawca zwraca się z prośbą, aby Urząd Gminy podjął działanie zmierzające do wykonania poprawy stanu technicznego przepustu - mostu na kanale B ul. Wałowej 12 oraz objął utrzymaniem bieżącym, czyli okaszaniem i odśnieżaniem odcinka od wału do przepustu, to tak około 50 mb drogi. Opinię do złożonego pisma przygotował p. Paweł Czajkowski - kierownik referatu inwestycji i remontów, który stwierdził, że gmina nie ma obowiązku utrzymania tego mostu. Art.30 z Ustawy o drogach publicznych mówi, że utrzymanie zjazdów łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami należy do właścicieli lub użytkowników gruntów przyległych do drogi. Wobec tego stanowisko: Komisja nie widzi zatem możliwości, aby opiniować pozytywnie remont przepustu - mostu, ale jednomyślnie wnioskuje do Wójta Gminy, aby podjąć działanie zmierzające do utrzymania bieżącego odcinka drogi od wału do granicy drogi. Jeżeli chodzi o budowę mostu ku pompie to w tym wypadku budowa była potrzebna i uzasadniona stwierdził p. Paweł Czajkowski, gdyż most łączy dwie drogi ul. Spokojną z ul. Ku Pompie. Taką treść odpowiedzi proszę skierować z Biura Rady do wnioskodawcy.

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Projekt został omówiony przez p. Wioletę Wrona. Komisja po wysłuchaniu i krótkiej dyskusji zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody 11 drzew Alei Dębowej w Borzęcinie

Projekt omówiła również p. Wioleta Wrona uzasadniając zasadność ustanowienia tych drzew pomnikiem przyrody. Następnie o głos poprosił wnioskodawca projektu p. Karol Kardasiński, który omówił w paru zdaniach prace związane z przygotowaniem projektu. W czasie dyskusji pojawiło się stanowisko, że sołtys z Borzęcina jest przeciwny, a w najbliższą środę odbędzie się Zebranie Wiejskie. Mimo takiej sytuacji Komisja dokonała oceny i zaopiniowała projekt pozytywnie większością głosów: 6 za, 3 wstrzymujące.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pruszcz Gdański.

Projekt również omówiła p. Wioleta Wrona. Po krótkiej dyskusji Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie jednogłośnie

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę XXIV/128/2020 dotyczącą określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Pruszcz Gdański

Projekt omówiła p. Ewelina Kraśko - Pyśko. Opinia Komisji jest pozytywna jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Pruszcz Gdański dla działek nr.189/107,189/108 i 189/109 w obrębie Łęgowo

Projekt został omówiony przez p. kierownik Magdalenę Bielińską. Na sesji w dniu 18.06.2021 r. Rada Gminy stwierdziła konieczność dokonania zmian, obecny projekt zakłada te zmiany. Komisja przedłożony projekt opiniuje pozytywnie z jednym głosem wstrzymującym.

Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowościach Przejazdowo i Roszkowo

Po wysłuchaniu opinii przedstawionej przez p. Magdalenę Bielińską, Komisja opiniuje projekt pozytywnie z jedną uwagą, aby do treści uzasadnienia dodać zapis określający datę opinii obu sołtysów i Rad Sołeckich.

Projekt w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa. Projekt został omówiony przez p. Magdalenę Bielińską

Komisja widzi potrzebę przejęcia pasa drogi i opiniuje projekt pozytywnie jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży prawa własności nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Pruszcz Gdański na rzecz użytkownika wieczystego

Po wysłuchaniu opinii przedstawionej przez p. Magdalenę Bielińską Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie jednogłośnie.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek nr.1696/3 i 1696/4 obręb Straszyn stanowiącej własność Gminy Pruszcz Gdański

Projekt omówiła p. Magdalena Bielińska. Wymienione działki decyzją Wójta zostały wydzielone z przeznaczeniem na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległych. Ich wielkość nie pozwala na zagospodarowanie samodzielne. Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie jednogłośnie.

Projekt w sprawie sprzedaży działek w miejscowości Rotmanka stanowiących własność Gminy Pruszcz Gdański

Projekt omówiła p. Magdalena Bielińska. Po krótkiej dyskusji Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie większością głosów.

Projekt uchwały w sprawie sprzedaży działki nr 116/20 obręb Wiślina stanowiącej własność Gminy Pruszcz Gdański

Projekt omówiła p. Anna Ulenberg-Kowalczyk. W czasie dyskusji zostały wyjaśnione wątpliwości. Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie większością głosów.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Pruszcz Gdański

W czasie dyskusji padło wiele różnych stanowisk na propozycje uchwalenia Statutu. Najwięcej wątpliwości przywołał zapis utworzenia nowej Komisji Bezpieczeństwa, Samorządności Lokalnej, Zdrowia i Polityki Społecznej. Pojawiały się argumenty za i przeciw. Zostały zgłoszone dwa wnioski.

Pierwszy wniosek dotyczył niepowoływania nowej komisji. Podczas głosowania 6 osób poparło wniosek, 3 osoby były przeciw.

Drugi wniosek dotyczył uzupełnienia & 58 pkt 6 o zapis mówiący o współpracy z Młodzieżową Radą Gminy. Taki wniosek mógłby być zgłoszony dopiero wtedy, gdy Rada Gminy odrzuci wniosek Komisji

dotyczący wykreślenia z projektu Statutu powoływania nowej komisji. Za takim wnioskiem Komisja głosowała pozytywnie jednogłośnie. Więcej wniosków nie zgłoszono.

Po przegłosowaniu obu wniosków Przewodniczący zaproponował głosowanie nad przyjęciem całego projektu statutu. W głosowaniu 6 członków było za 2, osoby były przeciw, 1 osoba się wstrzymała.

Ad 3.

W punkcie wolne wnioski członkowie Komisji przedyskutowali temat organizacji pracy Komisji. Komisja proponuje organizowanie Komisji w formie stacjonarnej z możliwością udziału w Komisji w formie zdalnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółował:
Janusz Sampolski

Podpisy członków Komisji:

1. Małgorzata Osowska
2. Krystyna Białek
3. Danuta Czerwińska
4. Monika Ficek
5. Jerzy Kornacki
6. Marek Kowalski
7. Krzysztof Paśko
8. Szymon Benedyk
9. Janusz Sampolski